regoi domini nostri Hildeberti gloriosissimi regis.
In Chrisli nomine Aiglibertus, ac si peccator epi-

scopus, subscripsi. — Thalusius abbas subs. — Sar-

romalus subscripsi. — Ursus, nomine non opere

presbyter, subs. — In Christi nomine Bertaoldus

abbas subscripsi. — In Chrisli nomine Lundulfus

archidiaconus subscripsi. — Demicione diaconus

subscripsi. —Maurentinus, jubente domino meo,
subs. —Ego Berligiselus peccator, jubenle doraino

roeo, scripsi et subscripsi.
XLII.

Frugmenlum leslamenli Erminelhrudis, quo legala
plurima ecclesiis etpersonis scribit » (ann. 700).

sacraiissimus (iscus percipeat. Si

vero omnia quod in hunc teslamentuin inserui in

[laclumj cuslodieris, quidquid libi superius deligavi

in tuo jure perenni tempore permaneant. [Si quidj
in hunc teslameiitum, cuicumque non depolavi libi,

dulcissime fili, habere cupio. Sirailiter,

demandalione bonae memoriae Deorovaldi dono tibi

canna argentea, valenle plus rainus sol. xxv, et a

parte mea dono tibi cauco argenteo, valenle sol. xxx ;
et medietalem ovium, quas Vigilitisadtcndit, cum

paslore, noniine Gaugiulfo.Similimodo de Latiniaco

et BaIbiniaco,tam vestis quani aeramenvel utinsilia,
et de bovebus ex omnio medielalem, tibi dulcissirae

flli, habere praecipio. Pari conditione ex demanda-

tione bonae memoriae Dcorovaldi, dono tibi, dul-

cissime fili, de porlione ejus et de proprielate mea,

inancipia his nominebus: Unnegiselo, Aunemuudo,
et filias Patricio, id est Fedane et Ausegunde et

Agnechilde et Baccione, cum gregim porcorum ; vi-

neae pedaturas duas, silas in monte Maurilioni,

quas Theodaharius et Garimundus colent. Vineae

pedalura.terli», sita in monte Metobaure, cum vini-

tore Gunlrachario. Vineae pedalura quarla, sita

Tauriniaco, quem Imneredus colit, cum vinetore

Munegisilo. Vineae pedalura quinta, sita in monte

Vultoricino, quem Sevila colil, cum ipso vinitore.

* Vulgavit Mabillonius,adcalcem Liturgise Galli-
canse, pag. 465, et iterum inappendice ad supple-
mentura De re diplomalica.pag. 92 et seq., ex au-
thentico Sandionysiano (nunc in Archivo regni, K
lab. xv, asservalo; edidit quoque Marini, Papiri
dipl. n. LXXVI).Testamcnium conditum est ab Emi-
nelhrude, malfona illustri, ut arguere licct ex di-
gnilate Mummolicomitis et quorumdam aliorum qui
inslrumenlum suis subscriptionibus vallavcruul.
IHiid sub initia ortavi sseculi collocandum censet
Mabillonius, Annal. t. 1, pag. 623. Nolse chronolo-
gicse in capite prselixre fuerani, ut palet ex ipsius
teslamenli extrema clausula; sed injuria temporis
perierunt, et materise fragililale, qusc fuit papyrus
^Egypliaca, ul idem Maliilloniusdocet. Legala scri-
bil Erminelhrudis basilicis plurimis, inter quas
inemorat basilicam Sanctm Crucisvel domni Vincen-
lii Parisiensis, quod confirmal banc ipsain basili-
cam duplici nomine jam tiira appellatam fuissc. Me-
morat et basilicam S. Sinsuriani, quam quidam ar-
bitrati sunt esse scdiculam S. Symphoriarii a B.
Germano, episcopo Parisiensi, adj'unctamS. Vincen-
tii basilicae.vid.Mab; ubi sup. pag. 624 : sed hujiis-
modi aediculisnomcn basilicrc nculiquam iribucba-